

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

MUNICÍPIO		EMPREENHADOR		N. IM					
PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS PARA OBRA DA 2ª ETAPA DA RUA SANTA EDWIGES ENTRA A PONTE L E PE 45		03					
AGENTE PROMOTOR		LOCALIZAÇÃO		DATA DA EMISSÃO					
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS		PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		31/01/2022					
EMPRESA CONTRATADA		VALOR DO CONTRATO R\$		DATA TERMINO					
ANDRADE ENGENHARIA LTDA		172.698,76		20/02/2022					
PERÍODO DE MEDIÇÃO		N. DO CONTRATO							
01/12/2021 A 30/12/2021		037/2021							
DESCRÇÃO		REALIZAÇÃO FÍSICA		REALIZAÇÃO FINANCEIRA					
ITEM	UNID	QUANT	PL UNIT	PREÇO TOTAL	ATUAL	ACUM	ATUAL	ACUM	%
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	M2	6,00	280,46	1.682,76	6,00	6,00	1.682,76	1.682,76	100,00%
FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22.									
1.2	M2	-	229,46	-	0,00	0,00	-	-	0,00%
MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA. NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016									
2.0 SERVIÇOS TÉCNICOS									
2.0				96,43					0,00%
2.1 LOCAÇÃO / AGREMISSURA									
2.1.1	M	205,16	0,47	96,43	205,16	205,16	96,43	96,43	100,00%
LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018									
3.0 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA / PAVIMENTAÇÃO E PASSEIO									
3.1 MOVIMENTO DE TERRA									
3.1.1	M2	1.475,55	1,30	1.918,22	1.475,52	1475,52	1.918,18	1.918,18	100,00%
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019									
3.1.2	M3	-	0,62	-	0,00	0,00	-	-	0,00%
CARGA MECANICA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCEIA									
3.1.3	M3	-	0,62	-	0,00	0,00	-	-	0,00%
BASCULANTE, D.M.T. 12 KM, IN CLUSIVE CARGA E DESCARGA MECANICAS.									
3.2 PAVIMENTAÇÃO E PASSEIO									
3.2.1 PAVIMENTAÇÃO									
3.2.1.1	M	500,25	32,82	16.418,21	402,29	500,25	3.215,05	13.203,16	19,58%
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016									
3.2.1.2	M	14,49	34,53	500,34	14,49	14,49	-	500,34	0,00%
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 P									
3.2.1.3	M2	152,38	17,37	2.646,84	24,17	152,38	419,87	2.227,01	15,86%
LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF_07/2016									
3.2.1.4	M	507,94	30,68	15.583,60	427,36	507,94	2.472,19	15.583,60	15,86%
CONSTRUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:6 COM 10 CM DE ESPESURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRACO 1:2									

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100





BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

MODALIDADE		EMPENHAMENTOS		REALIZAÇÃO FÍSICA		REALIZAÇÃO FINANCEIRA		%	
OBRA	OBRA	PREÇO TOTAL	PL. UNIT	QUANT	VALOR DO CONTRATO R\$	ANTER.	ATUAL	ANTER.	ATUAL
PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS PARA OBRA DA 2ª ETAPA DA RUA SANTA EDWIGES ENTRA A PONTE E A PE 45		172.698,76		14.472,47		78.866,18	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS		PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		172.698,76		14.472,47		78.866,18	
EMPRESA CONTRATADA		LOCALIZAÇÃO		VALOR DO CONTRATO R\$		VALOR DO CONTRATO R\$		N. DO CONTRATO	
ANDRADE ENGENHARIA LTDA		VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		172.698,76		172.698,76		037/2021	
PERÍODO DE MEDIÇÃO		VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR DO CONTRATO R\$		VALOR DO CONTRATO R\$		N. DO CONTRATO	
01/12/2021 A 30/12/2021		35.742,19		172.698,76		172.698,76		037/2021	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO TOTAL	PL. UNIT	ANTER.	ATUAL	ANTER.	ATUAL
3.2.1.5	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHAO DE PÓ DE PEDRA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M2)	M2	1.424,80	93.338,65	65,51	220,92	14.472,47	78.866,18	15,51%
3.2.2	PASSEIO			21.850,60					0,00%
3.2.2.1	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	209,10	6.109,90	29,22	148,76	4.346,68	1.763,13	71,14%
3.2.2.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	34,85	15.740,70	451,67	14,89	6.725,14	9.015,33	42,72%
4.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES			16.383,24					0,00%
4.1	COMPLEMENTO DE PASSAGEM DE CONCRETO			12.655,81					0,00%
4.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	13,80	665,02	48,19	10,80	520,64	144,57	78,29%
4.1.2	ALVENARIA EM PEDRA RACHAO ASSENTADA E REJUNTA DA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:6.	M3	19,38	5.244,62	270,62	12,35	3.342,16	1.902,46	63,73%
4.1.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	10,20	321,40	31,51	10,20	-	321,40	0,00%
4.1.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	9,68	736,84	76,12	9,68	9,68	736,84	0,00%
4.1.5	ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSIVE TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	2,09	27,76	13,28	2,09	2,09	27,76	0,00%
4.1.6	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.	KG	487,08	4.895,15	10,05	487,08	487,08	4.895,15	0,00%
4.1.7	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	KG	-	-	7,83	0,00	0,00	-	0,00%
4.1.8	CONCRETAGEM DE LAJES COM CONCRETO USINADO FCK 25 MPa - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,80	765,02	425,01	1,80	1,80	765,02	0,00%
4.2	FECHAMENTO DO CANAL DA RUA 3ª TRAVESSA DO MARANHÃO			3.727,43					0,00%
4.2.1	ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSIVE TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	32,76	435,05	13,28	32,76	32,76	435,05	100,00%
4.2.2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	M2	36,40	3.292,38	90,45	36,40	36,40	3.292,38	100,00%
5.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			2.279,88					0,00%



PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

Gleudson Dutra
CREA-PE 63650
Infraestrutura - Mat. 183180-1

BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

MODALIDADE		EMPENHAMENTOS		N.º RM						
OBRA		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS PARA OBRA DA 2ª ETAPA DA RUA SANTA EDWIGES ENTRA A PONTE E A PE 45		03						
AGENTE PROMOTOR		DATA DA EMISSÃO								
PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		31/01/2022								
LOCALIZAÇÃO		DATA DO INÍCIO								
PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		16/09/2021								
EMPRESA CONTRATADA		N.º DO CONTRATO								
ANDRADE ENGENHARIA LTDA		037/2021								
PERÍODO DE MEDIÇÃO		VALOR DO CONTRATO R\$								
01/12/2021 A 30/12/2021		172.698,76								
DESCRIÇÃO		REALIZAÇÃO FÍSICA		REALIZAÇÃO FINANCEIRA						
5.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	QUANT	PREÇO TOTAL	ANTER.	ACUM.	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ACUM.	%
		36,00	2.279,88	3,60	32,40	227,99	2.051,89	2.279,88	10,00%	100,00%
		TOTAL		172.698,76		35.742,19		136.956,44		172.698,43

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO


Albino Carneiro de Andrade
Engenheiro Civil
CREA - 21894-DPE

AUTOR/REGISTRO NO ORGÃO PROFISSIONAL